ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số : 2215/QĐ-UBND                                       Đồng Xoài, ngày 22 tháng 9 năm 2010
QUYẾT ĐỊNH

Về việc ủy quyền ban hành quyết định và ký cấp giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 88/2009/NĐ-CP ngày 19/10/2009 của Chính phủ về cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất;

Căn cứ Thông tư số 17/2009/TT-BTNMT ngày 21/10/2009 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất;

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 546/TTr-STNMT ngày 16/9/2010,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường ban hành quyết định và ký cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất cho các tổ chức thuê, thuê lại đất trong khu công nghiệp đối với các khu đất đã được UBND tỉnh giao đất, cho thuê đất cho các Công ty đầu tư xây dựng hạ tầng.

Điều 2. Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm ký quyết định và cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất theo đúng trình tự, thủ tục quy định và định kỳ báo cáo kết quả cho UBND tỉnh.
Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 500/QĐ-UBND ngày 21/3/2007 của UBND tỉnh về việc ủy quyền ban hành quyết định và ký cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.

Điều 4. Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Sở Nội vụ, Trưởng Ban quản lý Khu kinh tế Bình Phước, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, các Công ty đầu tư xây dựng hạ tầng và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

                  KT. CHỦ TỊCH

                                                                                       PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                         Bùi Văn Danh